<sup>1</sup> Depuis *archiepiscopis*, cette phrase est omise dans Dupuy.

<sup>2</sup> Et *ex heresibus* omis dans Dupuy. *Declaratis*, Dupuy.

Les accusateurs  
supplient  
le roi et les prélats  
de le provoquer  
à  
l'ordonner  
d'un  
concil.

Les  
évêques se retirent.

Les évêques et les  
autres

Accusation  
contre le pape.  
par  
le Guillaume  
de Plesiano

Crime d'hérésie.

poterit et debebit: et hec juro super hec sancta Dei Evangelia presencialiter<sup>1</sup> per me tacta.

Primo, quia non credit immortalitatem, seu incorruptibilitatem animarum racionalium, sed credit quod anima rationalis simul cum corpore corrumpatur<sup>2</sup>.

Item, quod non credit fore vitam eternam, nec finaliter refrigerium posse consequi homines, sed totam sortem et partem consolacionis et leticie fore in hoc mundo: et per hoc asserit, quod deliciare corpus suum quibuscunque deliciis, non est peccatum. Et ex habundancia fermenti hujusmodi, ore publice dicere et predicare non erubuit, se magis velle esse canem vel asinum, seu quodcunque animal brutum, quam Gallicum; quod non dixisset, si crederet Gallicum habere animam, que posset eternam beatitudinem promereri; et hoc quamplurimos docuit, qui hoc in mortis articulo recognoverunt<sup>3</sup>. Item, quod publica super hiis fama laborat contra ipsum<sup>4</sup>.

Item, quia fideliter non credit, quod verbis a Christo institutis, a fidei et rite ordinato presbytero dictis, in forma Ecclesie, super hostiam, sit ibi corpus Christi<sup>5</sup>; et hinc est, quod nullam reverenciam, vel modicam, ei facit, cum elevatur a sacerdote, nec ei assurgit, immo verso tergo ei assistit, et magis se honorari, et locum ubi sedet ornari facit, quam altare ubi hostia consecratur<sup>6</sup>. Item, quod super hec est publice diffamatus.

Item, fertur dicere fornicacionem non esse peccatum, sicut nec fricacionem manuum; et de hoc est publica vox et fama<sup>7</sup>.

Item, dixit sepius, quod ad deprimendum regem et Gallicos, si aliter non posset fieri, precipitaret se, et totum mundum, et totam

<sup>1</sup> Corporaliter, Dupuy.

<sup>2</sup> Nous trouvons le développement de chacun de ces articles dans un Mémoire sans date contenu au Trésor des Chartes (lay. Bonif., n° 725) sous ce titre: *Notabilia quorundam et rationes juris et articuli in facto Bonifacii* Dupuy, *Preuves*, p. 325. Il y a lieu de croire que ce Mémoire fut rédigé par

Guillaume de Plasian et ses collègues à l'appui de l'articulation.

<sup>3</sup> *Mémoire*, art. 2.

<sup>4</sup> *Ibid.*, art. 3.